РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ  ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  КУЛЬТУРЕ

НАЧАЛЬНИК  ДЕПАРТАМЕНТА  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от _____________________​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        №  _____________________

«О проведении открытого городского
конкурса детского творчества
«Новогодняя игрушка»

В соответствии с планом массовых мероприятий департамента образования
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска, в целях
популяризации судомодельного спорта, руководствуясь Положением о департаменте
образования, утверждённым решением Думы города Иркутска от 27.05.2011 г.
№ 005-20-2303-44/11,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о проведении открытого городского конкурса детского
творчества «Новогодняя игрушка» (Приложение № 1).

2. Руководителю МБУ ДО г. Иркутска ЦДТТ Сарапуловой Н.М. организовать и

провести конкурс в соответствии с Положением.

3. Руководителям образовательных организаций довести настоящий приказ до

сведения всех заинтересованных лиц, обеспечить участие в конкурсе.

4. Ответственность за исполнение п. п. 2, 3, настоящего приказа возложить на

Чернову О.П., начальника отдела развития дополнительного образования и воспитания
департамента образования КСПК администрации города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования КСПК администрации города Иркутска
Сверч Л.П.

2

Начальник департамента
образования                                                                                     О.В. Ивкин

Исп.: Фролова Е.С.
Тел.: 52-04-42

3

Приложение № 1
к приказу от______________
№_______________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого городского конкурса детского творчества
«Новогодняя игрушка»

1.​ Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения

открытого городского конкурса детского творчества «Новогодняя игрушка» (далее –
Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются департамент образования комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска и муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования города Иркутска «Центр
детского технического творчества» (далее – Организатор).

2.​ Цели и задачи

2.1. Цель: развитие творческих способностей у обучающихся.
2.2 Задачи Конкурса:
- развитие навыков и умений в прикладном творчестве;
- вовлечение обучающихся в творческий процесс по изготовлению новогодних
игрушек;

3.​ Время и место проведения

3.1 Конкурс проводится с 6 декабря - 27 декабря 2021 года в МБУДО г. Иркутска
ЦДТТ.
3.2 Работы необходимо привезти 29, 30 ноября, 1 декабря 2021 года по адресу: г.
Иркутск, ул. Театральная, 21, тел.: 46-07-86 (МБУДО г. Иркутска ЦДТТ) с 8.30 -
17.00, обед с 13.00-13.30.
Наличие средств индивидуальной защиты у каждого участника обязательно!

4.​ Участники

4.1. В конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных организации.
4.2. Конкурс проводится по возрастным группам:

−​ 7 - 8 лет;

4

−​ 9 - 11 лет;
−​ 12 - 14 лет;
−​ 15 – 18 лет;

Принимаются только индивидуальные работы. Коллективные работы не
принимаем.

От одной образовательной организации не более 40 лучших творческих
работ.

5.​ Содержание

5.1. Конкурс проводится по номинациям:
- украшения на домашнюю елку (размер игрушек не более 10 см. в высоту),
- композиция «Новогодняя история» (панно А2, А3, А4, или объемная работа 25 см
X 30 см);
- символ грядущего года (панно или объемная работа – размер объемной работы - не
более 20 см)
5.2. Работы могут быть выполнены в любых техниках из разнообразных материалов.

6.​ Требования к экспонатам

6.1. Работа ранее не принимала участие в выставках и мероприятиях городского
уровня.
6.2. У панно и настенных композиций должна быть в наличии система крепления (не
менее двух точек подвеса – петли, гвозди или саморезы на боковых частях рамы 1.5 -
3 см. от верхнего края).
6.3. Качество, оригинальность экспонатов, соответствие тематике и разделам
выставки.
На этапе приема экспонатов осуществляется предварительный отбор, при
несоблюдении предъявленных требований организаторы вправе отказать в
приеме работы.
6.4. К экспонатам обязательно прилагается реестр от учреждения. (Приложение №
1).
6.5. К экспонатам прилагается 2 этикетки (размером 6 см х 4 см). Одна крепится на
работу с изнаночной стороны, другая прилагается с указанием:
- название учебного заведения, телефон
- номинация;
- название работы;
- фамилия, имя, возраст автора,
- фамилия, имя, отчество педагога (полностью).

ЗАЯВКА
 на открытый городской конкурс детского творчества «Новогодняя игрушка»

№ Название

учреждения
Фамилия

имя участника
Возраст Номинация Название

работы
ФИО

педагога
(полностью)

Контактный
телефон
(личный)

5

7.​ Подведение итогов

7.1. Работы оцениваются по пятибалльной системе во всех возрастных группах по
следующим критериям:
- эстетичность работы - 5 баллов,
-оригинальное использование привычных материалов для творчества и привлечение
новых, необычных материалов – 5 баллов,
- новые способы применения и необычное объединение техник – 5 баллов,
- подача материала: композиция, оформление работы – 5 баллов,
- соответствие экспоната тематике и разделам выставки – 5 баллов.

8.​ Награждение

8.1​ 100 лучших работ (индивидуальные работы) ПОБЕДИТЕЛИ (по решению
жюри) - из всех представленных будут награждены грамотами Департамента
образования г. Иркутска.
8.2​ Всем участникам Конкурса вручаются сертификаты.

ВНИМАНИЕ! Экспонаты необходимо вывезти не позднее 30 декабря
2021г! После этого срока ответственность за сохранность Ваших работ
организаторы не несут!

9.​ Контакты

9.1. Капралова Анна Александровна, педагог – организатор, контактный телефон:
46-07-86.

6

Согласовано:

Начальник ОРДО и В департамента образования
комитета по социальной политике и
культуре администрации г. Иркутска                                                О.П. Чернова

С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника департамента
образования комитета по социальной
политике и культуре администрации
г. Иркутска                                                                                                       Л.П. Сверч